Pitanja za medicinsku sestru/tehnicara

1. Gdje se najc¢esce javlja dekubitus?

2. Naslici je prikazan koji stepen dekubitusa?
povrEni sloj (e":pidermis, b3 |

D

a) ___ stepen
b) ___ stepen
c) __ stepen
d)___ stepen

3. Koji su znaci tipi¢ni znaci infekcije?

4. Do cega dolazi usljed sinkope?

5. Delirijum se odlikuje?

6. Naslici prepoznati poloZaj bolesnika?
a) polozaj
b) polozaj
c) polozaj
d) polozaj
e) polozaj

7. Zbog dehidracije usljed povisene temperature, usna Supljina se susi i stvaraju se naslage stoga zadaca
medicinske sestre-tehnicara je?

8. Febris recurrens najcesce se javlja kod kojih stanja?

9. Cheyne- Stokesovo disanje je kakav oblik disanja i kod kojeg stanja se javlja?

10.Koje su normalne vrijednosti krvnog pritiska u Zivotnoj dobi od 18 godina i vise?

11.Cilindriurija je?

12. Dezinfekcijsko sredstvo moZze djelovati?
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14.

15.
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17.

18.
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20.

21.

22.

23.

24,

25.

Opca anestezija se dijeli na?

Uobicajena mjesta za davanje intramuskulare injekcije kod odraslih su?

Otvorene ozljede po uzro¢niku i vanjskom izgledu dijele se na:

Nazokomijalne infekcije su?

Vrste hernia su:

Infekcija erysipelas je uzrokovana?

Vrste maski u tepariji kisikom su ?

Kasne posttransfuzijske komplikacije su ?

Elektromiografia (EMG) je?

Sigurni znaci smrti su ?

Karakteristi¢an miris zadaha bolesnika u hepatic¢koj komi je ?

Najéesca komplikacija tromboze je?

Tromboflebitis je?
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